最高裁秘耆第1716号

令和4年6月13日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長中村

司法行政文書開示通知書

4月3日付け（同月4日受付、第040032号）で申出のありました司法行政

文書の開示について、下記のとおり開示することとしましたので通知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

(1) 裁判部職員配置図（令和四年四月一日現在） (片面で1枚)

(2) 秘書課職員配置図(令和4． 4． 1） （片面で1枚）

(3) 広報課職員配置図（令和4年4月1日現在） （片面で1枚）

(4) 情報政策課職員配置図(R4． 4. 1現在) (片面で1枚）

(5) 総務局職員配置図（令和4年4月1日現在） （片面で1枚）

(6) デジタル推進室職員配置図（令和4年4月1日現在） （片面で1枚）

(7) 人事局職員配置図（令和4年4月1日現在） （片面で1枚）

(8) 経理局職員配置図（令和4年4月1日現在） （片面で1枚）

(9) 民事局職員配置図（令和4年4月1日現在） （片面で1枚）

(10) 刑事局職員配置図（令和4年4月1日現在) (片面で1枚）

(11) 行政局職員配置図（令和4年4月1日現在) (片面で1枚）

(12) 家庭局職員配置図（令和4年4月1日現在) （片面で1枚）

(13) 最高裁判所図耆館職員配置図（令和4年4月1日現在)(片面で1枚）

（14） 司法研修所配置図（令和4年4月8日現在） （片面で1枚）

（15） 裁判所職員総合研修所配置図（令和4年4月1日現在） （片面で1枚）

2 開示しないこととした部分とその理由

(1) 1の(1)、 (2)、 (4)から(1①まで及び(12)から(15)までの各文書には、個人識別情報（

内線番号等） 、公にすることにより事務の適正な遂行に支障を及ぼすおそれが

ある情報（内線番号等）並びに公にすることにより庁舎管理事務及び警備事務

の適正な遂行に支障を及ぼすおそれがある情報が記載されており、 これらの情

報は、行政機関情報公開法第5条第1号及び第6号に定める不開示情報に相当

することから、 これらの情報が記載されている部分を開示しないこととした。

(2) 1の(3)及び伽の各文書には、個人識別情報（内線番号等）及び公にすること

により事務の適正な遂行に支障を及ぼすおそれがある情報（内線番号等）が記

載されており、 これらの情報は、行政機関情報公開法第5条第1号及び第6号

に定める不開示情報に相当することから、 これらの情報が記載されている部分

を開示しないこととした。

開示の実施方法

写しの送付

3

担当課秘書課（文書室） 電話O3 (4233) 5240 (直通）

刑事調査官室（第一）

室長■■■■

行政調査官室

裁
判
部
棟
４
階
調
査
官
室

q■■■

裁
判
部
職
員
配
置
図

令
和
四
年
四
月
一
日
現
在

1■■■

」 ■■■■■■■■

ー

DI一

居邑際居
小林(功）

齋

Dm 】

刑事特別調査室

■■■
特別調査室

■■■■

－－． ｣

民事調査官室

■■■

民事調査官室（第二）民事調査

■■■

「罷~薑T

官室（第三） FAX■ I

篭
裁
判
部
棟
３
階
調
査
官
室

一
両

★印…多機能電話

DI印･ ･ ･ダイヤルイン

災害用”一

訟廷分室内線■■■

第三会議室内線■■■

調査官会議室内線q■■

狸神
谷
堀
内

1■■■

一
一

■■■

幽,，‘
飯塚(啓）

や
一 ’ ■■■■★ー ． q■■■

|橋本(健)|松本(圭)|今忌｜徳橋｜間野｜西’
和解室

一

､11 ■■

ー‐ 亜 ■■■

図書館棟1
勺 2－101－

二訟廷三小法廷書記二小法廷書記一小法廷書記官室
FAXDI

裁
判
部
棟
２
階
書
記
官
室

DI

■l■■DI 認1
DI

浦
一
長
谷
川

澤
一
舩
山
一
赤
木
一
加

記録閲党室

喜
一

■■

■■

沓l卦 ［ロ

(民事)''’ 4233-5168 .5169

・5170 ．5189

（刑事)、1－1

村
一
混

民事） D’ 4233-5165.5166

516-

一

謙
一

1■■■

刑事） 、I

１

本
一
中
島
舌ｆ

主

邸1

坐
一 ■■ﾛ■

q一ﾜワワ)－223－220
、1． 4233－517

室事
承

訟大法廷書記官室

大法廷書記官室 ｜’
裁
判
部
棟
１
階

大
法
廷
書
記
官
室
・
第
一
訟
廷
事
務
室

銅

■■■，
、I

裁判部 ．
第一会継室

■■■、

記
録
保
存
係

庶
務
主
任罰■■■

、I
休養室2

（男性用）
■■■

休養室1

（女性用）
■■■

l記録

トー122fl ｣

上席調査官

川田 三輪 斗
谷

宮端

釜村

山本(拓）

和久

石田

和田山

佐藤(政）

志村下
上
席
調
査
官

林

吉 戒

大
橋

斗
谷

根
崎

熊
代

函
聞
誰
狸

内
藤

赤
松
新

川

藤Ｉ
佐
藤
久

山
田 小林(信） 狩野

高橋 前田(志）

船
所

佐
野

ｊ

中
嶌
諏く

斗
谷

上席調査官

福井
松永 鷹野

網田） 川崎

本
．
條 藤

田中 小林(幸）

秘書課職員配置図
(令和4．4． 1）

口
○係長

jl l 上

参事官

■■■■

窪~1 -/-､ 唾 一ゴ 直通’ 一一 ’直通

長官公邸

高橋(正）》
坂
寺
・
宮

○
白

1

通

文
書
開
示
第
一
係
直

直通

二
■
函
‐
阜
閲
団

。
準
・
稲
■

Ｉ
Ｉ
１
１
１
ｌ
ｌ
Ｌ
ｌ
高
一

・
諏
・
》

○

木村

U

武澤

高橋(佳）大野

■■
○

長尾(篤）

■■■
水上

■－
○

前田

庶
務
第
一
係

庶
務
第
一
係

惠畑 本

■
井浅井

I
庶
務
第
二
係

直通
直通

■■■■■■■■■■

ロ ロロ I
■ ■■ ■

■

ｌ
毛

O

松本 鋤本 菊池
｜｜直通

■-■■
幽

卜

庶
務
第
三
係

秘
書
係 1-1

岸
■■

辻

dョ

○ 文
書
開
一
ホ
第
二
係

画孟一
馬渕

画一

田嶋

直通

03(4233）

5240’
加藤田中

T
’

｜ ’

・
野
Ｏ
草

文
書
開
示
第
二
係

歌代

益
村松｜ 巴 山

’
直i曲 田邊

|秘書課会
_ｰ4－?､！ヨ4-309

議室
庶 務 室 文書室（東）

一 ’ ’ 4－312 14-310

裁判官棟

｜首
直通■■■■

石 田

参事官

■■■ ’
第一小法廷

飯 田

課長補佐

■■

森 山

課長補佐

I■■

一

村ヲ

専門官

I■■
深 山

裁判官室

安 浪

裁判官室

堺

裁判官室

岡

裁判官室

山 口

裁.判官室
秘
書
課
ミ
ー
テ
ィ
ン
グ
ル
ー
ム

塵一 －－1直通I■■■■■■直通■■■■ 秘
害
官

橋 井

I■■
田

・
坂 松 井

I■■

内

二
竹

芭子
■
通直

文
書
管
理
第
一
係

。
↑
鍔

一
涌

○
直通

肇
画

第二小法廷

直通
直通■l■■■ 岡 ・村

裁判 官室

草 野

裁判官室

菅 野

裁判官室

三 浦

裁判官室

谷
室吉巨

大
長

佐藤(篤）

■■
秘
番
宮 ■ 瞳■

立一 花

■.■■－
深jl l

石 川

■■■
渉
外
第
一
係

渉
外
第
一
一
係

直通

I
秘
書
係

｜
審査係

「
一

通直○

佐藤(匠）

■■‐

文
書
管
理
第
二
係

泉

・
和

第三小法廷

■■
戸 倉

裁判官室

宇 ・賀

裁判官室

長 嶺

裁判官室

林 道晴

裁判官室

渡 邉

裁判官室

_[堂’
成川

■■
小谷

秘
書
官

名

室

蛯崎

車
坂 山 科

■■■
久保田

■■■

齋藤(真

I■■■’1－L
幸文書室（西 渉 外

4-315 14－314
’

岩倉

課長補佐

■■ﾛ■

青 木

庶務主任

ﾛ■■■

津 田

課長補佐

ﾛ■■■

猪 股

参事官

■■ﾛ■
=＝＝＝ニーーー

戸・ 塚

専門官

■■■■

井 出

参事官

l■■

○

佐々木

■■

庄村

■■

・
恥

山影

吉元

課付

■■

ロ

木鈴

・

田園

ｏ
王
国

長尾(史）

I■■

酉

田
．

梅

鯉

腰

画

○
竹

伊藤

I■■

』

口山

佐藤(あ）

I■■

広報課職員酉己置図 (令和4年4月1日現在）

報道第一･第二係（直通■■■■■）

皇屈、

須田

課付

■■

■■■■■）

雨宮
補佐

■■

(直通■■■■■）

【広報課打合せ室■■】

伊禮
報道第一係長

＝＝＝＝＝＝＝＝＝

報

■■

佐藤
道第二係長

■■■■■■■

q■■■■■■

相賀
主任

Ⅱ■■■■■■■■■■■■■■■■■■ ■■一

本間
広報係長

情報政策課職員配置図(R4｡4.1現在）

蕊童rl へ

商■■■■■■■宿■ﾛ■■■■ 声■■■■■古■■■■■■■

情…

|蕾’呼 ■

長
直

会議室2

■■
直

■■■

直一
’直■

直■■■■

匙

渭函

直
直

■
■
直
直

直■■■■■

算' 3。

・読

画

風■

晋
下

山

直一 直

L一
■■ ■
■
■
■

直

デジタル基盤第二係直

五十嵐
一

l量

一
‘
Ｉ
ｌ
ｌ

直

！
‐
ｌ
ｉ
ｌ

情報セキュリテ 統計情報係f係直■ I■■ 情報システム第二係情報システム第三係
直

デジタル基盤第二係

情報システム第一係
会議室1

p■■■■

I■■

デジタル基盤第一係

デジタル基盤第三係

! ‘ ｜ ， ， ’
4－124 4－125

５
１
２２１４

１ １
３２１４

１

堀ll l

I■■

憎靜
I

飯塚

藤中

・
龍

林

直■

■
酢

麺
。

手塚

ﾛ

小幡

I

靹
画
搾
画

評
。

里■■■

畑
口

中村

I

田中悠

蹄
画

識
。

哩■■■■■■■

｜谷茂岡

■■

早川参事官

■■
滝本

｜ I

評
。
…

森田

・
酷

辨
国

別府

直＝

掴
。

錘
。

跡
ロ

■■

》
ロ

吉 田雄

・
緯

唾
。

ロ
鋤

水上

■
酷
』

鴻野

石川

l■■

禧
画

畔上

癖
。

伊藤竜

■
藍

稗
一

軸
画

習
癖I

蓮沼

缶■■
高橋

僻
。

総務局職員配置図（令和4年4月1日現在）

第二課 国

第一

会
課
控
国 係

｛
至
会

第一課

西
棟
３
階、… ｜

ロ
佐 藤

庶務主任

■■■ 四
直ﾛ■■■■■■

頁’

直■■■■■■■ 嵐一 直’

直■■■■■■■

直■■

二
一
略
直

'‘I■■■

幽胤

ポ

ロ州

' 1ア’ 資
料
係

■■■■■百

■■■■■L亘

謡 尚■■■■■■■一
一

|魁|｜
総合監理調轄係

企画調整係 管轄傷匠津ｲ等

'四J

」4－326 14－326ユ ■ ’ 4 327 1-328 1

皿
Ⅱ
日
日
８
口
Ⅱ
Ⅱ
日
日
■
■
Ⅱ
■
■
邑
日
Ⅱ
■
■
ロ
日
ｌ
ｒ
０
Ｉ
Ｈ

西
棟
３
階

総務局需臺｜ ・ロー口演ﾛ.－
審議官室／デジタル推進室

※席図は別途掲載

第二課第 三課

北
棟
地
下
一
階 に

一

岡本補佐

■ﾛ■ ’ ’
一

識
》
画

舎
円

青木補低

■ﾛ■

稲
嘩
一

一

I■■■■■ ≦
回

直’ I

囲 ■■■■■盲
｜沖田

直■■■■■■■

》
画 一
‐
僅
櫻
縢
嶬

，
剛
跨
濡
画
一
副

醜
確
酉
悔
口

訟
廷
調
査
第
三
係
画

↑
ｑ
ヨ

一
心
Ｚ

毎
口
軒
ロ

器井

専門職

■■■
直I■■■■■■

定員係趨
亘 訟廷調査第一係

訟廷企画係

1'一’
司 ' 4-322 ’ ’｣4-B103 ’ 4-B'041 4－324 1 1

皿

直

宇田 ノ11

参事官

■■■

■■■■■■■

大 谷

局 1､}

I■■I

直｜ 幸一≦"…､皇。 ｜

木
付

車

植
局

直

伊藤
（勝）

三木

東

係長

中枝

小野補佐

■■■

岬
峠
画
確

宮崎

（忠）

口 lI1･

ﾛ■■

神剛補佇

ロ■■

癖
窪
ロ
津
罪

幽
池長

高木補性

■ﾛ■．

木村
専門職

■■■

癖
函
評
ロ

癖
砕
軍

州
啄
一

餉
細
卓

森川

ｲIli イノ｢

■■■

高橋
（真）
WIl職

■■■

小幡

係長
坐葺

1｣崎審査官

■■■
田中補佐

■■■

押井補佐

■■■’

鋤
峠
酉
趨

癖
酉
確

111本係長

ロ■■

確
亘

｜白戸
ロ■■

森

癖
酉

デジタル推進室職員配置図（令和4年4月1日現在）

西棟2階北棟地下1階
■
■
■
■
一
■
■
■
■
一
■
■
■
■
』
日
日
■
■
二
■
■
■
■
二
■
■
■
■
■
■
Ⅱ
■
■
』
■
■
■
■
一
■
■
■
■
一
■
■
■
■
一
■
Ⅱ
■
■
一
■
■
■
■
］
Ⅱ
日
日
冑
・
■
■
■
■
二
■
■
■
■
■
■
』
■
日
日
■
■
■
■
二
■
■
■
■
■
■
■
■
■
二
■
■
■
■
一
■
■
■
■
一
■
日
■
■
■
■
■
■
■
一
■
■
■
■
二
■
■
■
■
Ⅱ
！

■P

【システム開発グループ】【総務・企画グループ】

曹需： 琴:蛎董瞥
濱野 菅

専門官局付

■■■■■■ ■■■ ■■■■■■
■■■■■■■■■■ ■■■■■’ ｜■■■
佐々木木村 三輪西山
専門職主任 主任専門職

■■■■■■■■ ｜松岡渡邊(亮) ロ■■■■■■■｜

■■■■■■…| |主任専門官| ■■■■■■■■■■
■ Ⅲ

唖輩Iﾛ,由雪I灌暮'
竹内高階

■ ’ 大仲野崎 I■■■I■■■
■■■■■｜ ■■■ 主任主任 ■■■■■■■■
小野(啓)尾川 I■■■■■■ 秋田西澤

局付専門官 1 1 1 ■■■ 局付局付

｜■■■I■■■ 渡邊(裕)西田(直) | I■■■I■■■
｜ ’ ■ 主任主任 ’ ｜|■■■■

渡邊(美)西田(志) ■■■■■■ 藤井田中

主任主任 l－ ｜ ’ ■■ 局付主任

■■■■■■ 岡本山中 ロ■■■I■■■

ﾛ■■■■■｜ ■■ 補佐局付 ■■■■■■■■■■

石田岡部 ■■■ロ■■■ 重村山本
主任主任 ■■■■■■■■■■■■ 主任専門職｜

■■■■■■ 岩井■■■’ ■■■||■■■
■■■■■■■■■■■ 専門職ﾛ■■■■■’ ｜■■■■

｜
田官
ご事
参内

推進室直通■■■■■■■■ FAX■■■■■

一
一
一
一
一
一
一
一
一
一
一
一
一
一
一
一

ロ
ロ
ロ
再
車
】
白
白
室
】
白
室
ロ
ロ
画
画

杉山

藤ノ木

増野

柳井

任
任
任
任

王
主
主
主

(専門人材）

大塚毒駕習■■｜
猪原専門官■■■｜

尾川専門官■■■■■■■■
塚本専門官■■■■■■■■

’(総務局第三課）

岡本補佐

岩井専門職

4-B104 :-4-224 4－225－4-8103

塚田

参事官

■■■■
'層…，~

西岡

参事官

I■■■■

人事局職員配置図
令和4年4月1日現在

調査課（西棟2階）任用課 職員管理官室総務課別室

1に

審査官
荒井!｡'1■■■■ l '乳■■■■■ 直■■■■■■直

口
給
与
第
二
係

直I 一
一

一
旦

分
限
懲
戒
係

※ 栄
典
係

正
画
係

。Ｊ
・
■ 直

職
員
第
一
係

I■■

I

I 職
員
第
二
係

画 ヨ 瞳 11－1』■■■■■■■■■
実施係 職員採用試験係

■I■

◎

薄井世 |“人事
情
報
処
理
係

庶
務
係

○に． FAX■■■■■■l■■’

FAX■■■■■■ FAX I I

I4 320I 4-3361 1 14-3371 人事局会議室M W l4-33914－3351 | 4-226L

能率課・公平課 総務課

画■■■■■
■■■■■

直』ｰ‐ ロ■■■訂 直■■■■■■

ヨ ’ i l

号

笛※：
直4233-5317田

角

職員任用

能率課長兼公平課長

丸山

ロ■■

審査官

松浦

■■

付
邊

局
渡

参事官

黒瀬

ロ■■

嵯
総
”
増

職
員
任
用
第
二
係

◎

藤(佳）

古田

-I■■しI、｜■■■■■

盲■■■■■■ 瞳 ■■■画■■■■■■ 亘■■■■■■ 直■■■■■■

上 fヨ
◎ ◎◎

足羽 安
■

旦

巴

■

一

抑
訓
剛
‐
】
一
噸
。

？１

．

１１－

吋
罵

○
諦
画
直
給
与
予
算
係

－

斗
尋
型
》法璋

乱
□

高橋

（典）
酎
口

○
拍
ロ
｜
｜
錨
一

制
度
第
二
係

乱
○
擁
㈱
。

○
繩
】
一

第
一
係

総
務
係
直

相賀

I■■ 直

■■■■■

畦
制
度
第
三
係

退
職
給
与
係

制
度
第
一
係

小川

I■■

割
一

罐
園
画

□

林田

岩井 吉本中脇

－3354

大園

川口川口

■
鈴木．

■■■
直4233-5341

FAX■■■■■■

※印のﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ番号は、 8:30～17:00

ﾛ■■
直4233- 広松f

佐藤
(隆） =－

FAX■■■■■■ JFAX■■■■■■
|4-331L_14 3291 ’ 4－332

。

-松原
■■■

○
惟
一
唾

石山

ﾛ■■

直■■■

児‘雫

ﾛ■■

◎

野田
■■■

筒井

4－5758

■

長田

○
畔
■
壷
諦

菱

◎
川

ﾛ■■

|皇‘
一■I■

島崎

封

’
一■ﾛ■

福士

◎

古屋

I■■

○

関口

直

○

江原

小柳

I■■

職員管理官
青柳

■■■

◎
澤田

ﾛ■■

○
鍔

■■ロ

○

田儀

ﾛ■■

□

秋庭

I■■

患｜仁

直

軍
○
部
画

古川

■■

経理局職員配置図
令和4年4月1日現在

課
一
二

計主
一
一

魚
日
割
小
訓
一
↑

一
二
日
隠
雑
進
泄
↓

I■■■

回|福 岡1 ． ．

;心|
＃:| :’

田 中 ’ |佐 藤I" 川’佐 藤 中 川
■■■■

園
調
査
係 ビにこ~詞

| ･リ
｜田I宵｜
‘ I

l 中 下’

予

』

【子

4

h

山
本
棚
】
松
本
一

■

予
算
第
二
係

予
算
第
四
係

予
算
第
三
係

I ■
山
本
真

会議室 【予算竜一係一

【子重電一係一

【予算竃三係’ 11

【予算第四係一

【出納篭一係3264 8504】

(出納竜二係’ 、

吐舗竜二係l ‐ I

法
監
調
監 I監

規係

査係

盃係

査課査裸

U■■
予箆企画係

■■ﾛ
算総括係■■■■■■】

【予算企画係一
FAX■■■■■■

｜ 型 102

一
一 I総務課FAX-

弓4 '05トー一一一三

[宿舎第一係■■■■■■】

【宿舎箒二係一
【主計腺FAX■■■■■■】

’ |4 104+ -'08 1 14-10914-106

■■■

■■■■■■

度課一

|態邊|’

用
｜

理管
一

宮理
一

管生厚 課

一
一
回
子

｜
園

一
一
回

一
一

■■■■■． ロ■■■■■
■■■ l■■■

回回

T 一

■■■

回
■■■■-

F~斎1「。 虚
｜
国

入

亜
ゞ

一
世
ゞ

FI~g1

，|唖山;l"

:‐

司
一
則
一

Ｆ
一
に
一

友
利
什
小
田
叶
秋
山

則
二
馴
一
刺

|“| 、鳫司
宅子蹄|手
■■■-=-i=

l窯｜|則
【受付■■■ .

【薬局■■■【内科一
【厚生管理官FAX一

罰
ｌ
刺
一
劃
１
型

辰
仙
弔
上

司
釧
牢
１

Ｆ
土
牌
也

ﾈ’

暑+等
耗
括
係

経
理
係

運
輸
唾

物
品
調
達
係

管
理
係１

－
１

率
部
企
画
係

室

L=

fla
憾
一

役務調達係
【守衛室(長島)■■,一
{電話交換室 ■■■

【内務室(穀） ロ■■】

【緯括係 4233-54371

【内務係 4233-54341

【管理課FAX ■■■■■■）

本部業務係 支部給付係

支部福祉係

咄 (本部企画係’ 1 1■■■■■■

I本部経理係' -- 1 1■■■■■■.

{本部業務係ロ■■■■■1

【支部給付係一

【支部福祉係■■■■■■】

’4-121 トー一一

３
４
３
９

６
６
７
６

８
８
３
６

５
５
５
月

４
４
４
４

６
６
６
６

２
２
２
２

３
３
３
３

係

係

透
達
調
調
係
係

品
務
盃
輸

物
役
詞
運

調査係

[経理係 4233 54161

【管理係 ｜ 1｜

【用度悪FAX4233 5414l

I4 '1］ ４１１

、

４

－
恥１

０
１
４I南風＝■ﾛﾛ･qL司｣ ’ 1 1

1奇 '201 |4-8'32ﾄｰｰｰｰ

営繕‘課

■■■■■■ 1■■■■■ I■■■■■ ■■■■■ ロ■■■■■I■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ ｜ ロ■■■■■営繕企画官

黒可隈1農1愚1筐邑庶1隈1農1｢昂品一
円構造設計班 特別修繕班 第二設計班 第一設計班 樋械設備班 電気設備班 ｡ 管理班 第一企画調壷班零二企画調査班

画部

》
卓
一
吉
川
一
↑
｜

軍
】
｜
阿
藤
一
北
川
三
Ⅱ

一
一
円
二

｜
孟
異
三

一
】
團
算
丁
訓
一
一

阿
藤

圭
口
叩
川

北
川

■■■■■I■■■■

農]農1
第一積算班第二積算班

■■■ I■■

｢扉~菌]E~蔦1
1■■ ■■■

F天扇1｢層一展1

一
一
三
Ｊ

一

回
、
二

TF
－匿咋

F~rP
｜l

｜野|田｜
ｰ司
ﾛ■■石 菅■■■

陛型
守鮮P

王
炉
「
Ｆ

刑
弔
宅

｜
や
。
Ｆ
「
一
Ｊ

｜
口
峰
朧
胖
信
一
掴
．
｜

’

｜
韮
剋

鼎F
1 1
l刷

車鶴長■■

｜元I編｜
L ﾛ

【経理係■■■■■町

【契約係3262-01091

【営繕課FAX 3222-l376】

－司4 131ﾄｰｰ

｛工務

【第一

【第二

計4-'32ト

検査官■■■■■1

頑算斑■■■■■

積算班■■■■■］

【電気設備斑■■■■■｝ 【管理避■■■■■】 【第一企画調査班■■■■■■
【機械設備班一 」 I第二企画調査斑ﾛ■■■■■

4 1291

【構造設計班一

【特別修繕斑一

【第一設計班一

【第二設計班-

4-1271剴4－126 弓

長
谷
川
智

一
橋高

末 重 橘本(翔）

長
谷

ノ|｜

(拓）
l■■■■

｜
勤

越
島

職員配置図(令和4年4月1日現在） 最高裁判所事務総局民事局

森

田 川

審 井
査

官

ロ■■ﾛ■■
直

直

執行制度係

川
二比

江村

■■■

瞳
一
一
一
一
一
一

割
副
１
房
．
脚
‐
ゞ
「
副
‐
”
計
馴
・
”
「
馴
酉
。

二
画
画
「
剛
叫
倒
。

藍
官
二
一
厚
偲
一
一
雁
害
里
で
皇
Ｆ
一
一

橋 爪

総括参事官
■■

直■■■■■

内 田

参事官
I■■■．

直■■■■■■一

井
長
長

岩
需
善
一
直

兼

河 上

参事官
■■■

冒丹■
ヨ
コ

■■■|■■■

直■■■■■
1

直

西
山
係
長

一
倒
到
鯛
引
河
付
宮
口

i百一1両■■■■■■

｜
汗
一
号
一
宇
二
一
里
一

直

唐

事件係

森山
局付

一
一

＃

宮

一 凸

森
局
付

｜
ﾄ

梅澤
課長補佐鳥海

庶務主任

■■■■
両一

盲

直

三
輪
専
門
職

II■■

丁寮
に
■■■■■■■■■

宮 盲

会 宮
本
係
長

岩
田

企
画
係

民事訴訟係 直直

議 渉外民事係 簡易裁半'｣所民事係｣■■

111
lL

＝尼直 直■■■■

デジタル化推進係(法制）

直

室

庶
務
係

宿 直

lﾛ■■| 、
直■■■■■■唾 、． ．“

妙
－

’

直■■■■■■l直■■■■■■
直

民事調停係 百

執行･倒産手続係

一課〉デジタル化推進係(開発C)〈第

〈第一課〉 〈第三課〉 〈第二課〉

FAX| FAXI=_
L一

4－221 4-222 4-224 4-225

小 津

第二課長
■■■

直■

邊
見
局
付
亘

國
原
局
付
一

深山
課長補佐

Ⅱ■■

百一

高
橋
係
長
。

磯
口
。

小

室

望
月
一

大塚
課長補佐

■■■

『ー

池本
局付

直ﾛ里ロ

應
色

小
林
係
長

武
笠
卓

瀬
尾

調
査
係

一

直■■■■■

長
谷
川

福
島
係
長
一

進
藤
ロ

噸
震
画

山下 ｜蕊
■■■
一

佐々木(健
■■

森島

専門職
ロ■■

内藤
係長
■■■

直ﾛ■■■■■

呂
下
課
長
補
佐
口

刑 事 局 職
Eコ

員 配 置 図
令和4年4月1日現在

匡二 ■■■■’ 第二課・第三課 第一課

’(第一・三課長） 庶務主任

一

※
円
野
井

一

坂
本

※両 澤

■■■ ・
藤須☆

I可’

一
○
用
中
哲
一

高
用
妙

資
◎ 川崎

鳳 庶
務
係

裁 法
規
判
例
調
査
係

令
状
・
事
件
係

検
察
審
査
会
係

企
画
係

事
務
北
棟
評

一

◇
平
林

○
浦 判
実
績
調
査
係

料

■ ’■■■■ 鈴

■■■■■］ 二一二■

会
室

三 W

事
件
係

識錘
一

｛
圭
一’’

最高裁 代表 （3264） 81 1 1

AX l

4-"， |

刑事局FAX

~－－－‘-， ' ’ ’ | ‘-， " | ‘-2｡ ト0

第・二課 第一課

(第二課長）

、平手

■■■
市 原 ※堀 内

■■■

※佐々木

ロ■■ﾛ■■
※

小

I |

－

※
藤
井
一

１’
１

｜

！
■

渡邊 ◎粟野

■■■ ■■■■－配可

裁
判
員

裁
判
員
選
任
手
続
係

訴
訟
事
件
第
二
係

訴
訟
事
件
第
一
係

裁
判
員
企
画
係

○
本
用

○
宇
賀

○
宇
賀

○
恩
閑

○
柳
狸■

吾

・
健
藤
・
◇
重
曲

○
山
零
■
■
◇
中
元
・
◇
山
岡

一

、企画官
※ 局 付

☆ 審査官

。課長補佐

○係 長

口 専門職

◇調査員

デ
ジ
タ
ル
化
推
進
係

曲
？
”
車
摘
号
冒

一

嗣
一
■
・
ロ
藤
野
・
◇
高
橋

‐■

一
◇
田
中
燗
垂
◇
漫
円

1．F

■■
手

■
◇
福
門
巳
◇
澄
飛

垂
◇
中
対

続
係

5桁の番号は各人

の庁用携帯電話の
(庁用携帯電話外線番
山本

■■■■■
重村

_ l

号）

ロ■■

ー’ 1■■■

| 4-206

・
山横巽日 高

■■■

◎桐山

■ﾛ■
○

三

一
◇
綾

根

｜
坂
根

部

一
◇
石
川
一
◇
西
川

◇
平
川

・
戸廣◎

一

◇
野
口
一

○
遠
山

◎河合

一
◇
小
林
一

■
雌
》
一
一

◎新井

■■■

◇
上
原
。

◇
大
谷
■
◇
武
藤
。

。

行政局職員配置図

令和4年4月1日現在

南

第二課長

(兼民事局参事官）

甲
凸
一

谷
澤
荒
謡

松本局付

(兼民事局付）

■■■■

■I■■■■■

酒井局付

(兼民事局付）

■■■

■■■■■■『苗Ⅷ〃,
司浅江局付

記
森

庶務主任

’ 凸

〔第一課〕〔第二課〕

(専門訴訟PT) (専門訴訟PT)

「
事
件
係

瀬 口

課長補佐

I■■■

上総

専門職鯉

＝凸
企
画
係猪狩松原

係長係長

山一口 北村

係長係長
’
綱島

専門職

■■■

’
鈴木

係長
知
的
財
産
訴
訟
係

知
的
財
産
制
度
係

労
働
審
判
係

労
働
訴
訟
係

行
政
法
規
係

行
政
訴
訟
係

■ﾛ■■
I■■

会議室
画
こ
い

舎
円
ハ

、ｊノ

■■■ ロ
l

一
元
巨
反
一

庶務 係

4－2294－2284－227

※民事局にて勤務

西 岡

課長補佐

■■■
I■■■■

佐久間

課長補佐

■■■

I■■■■詞＝ﾖ'畳』

横瀬

■

岩澤

晩町軋チー

松崎 河野
藁谷

専門職

『琴

吉 田

ファクシミリ

固蝿一臣
←

家庭局職員配置図
令和4年4月1日現在

企画係

越
智
課
長
補
佐

’
一
一

浅川企画官

q■■

直通■■■■■

第三課長

q■■

第一課長

一

…■■ 一無一‘一 ‐ 】 一■ ■■ 直通

‘ 】1■■山
中
局
付

高
橋
局
付

石
倉
係
長

石
田一

通直

第三課ー
一
一

後見･財産管理グループ

家事手続第三係 家事手§家事手続 ■■第二係
(運用醐査チーム）(施策対応チーム） デジタル化推進係

（第一課）

直通 = l家事資料係

小
野
課
長
補
佐
一

第二課
大
熊
課
長
補
佐
二

相
田
課
長
補
佐
口

柏
原
課
長
補
佐

大
澤
係
長

ユー ＝

’(庶務主任）長
谷
川

板
垣
課
長
補
佐
口

福
岡
局
付
一

第一課直通
F今

L － －－』

直通

直通 二 ’一
一直通

｣■■■■■■■■■■■

L－

｜

通直

一

通直 直通

】
堀
江
課
長
補
佐
口

佐
野
局
付
｛

生
田
局
付
一

r 1

L 』 1■■
武
田
係
長

｜
曇

通直佐
々
木
係
長

阪
中

大
熊
係
長

和
田
係
長
｝

杉
尾
係
長

一

通直

色
角
係
長

直通 直通

日
澤
田
係
長

佐
藤
係
長

周一P用
会

庶務係
直

j垂トー崖一

通直
渡
貫
局
付

1■■

昌
I■■

’一巴 識
室

松
本
係
長

藤
原

日出山係長

q■■渡
邊

rfi宇惇
志

板

青

一

渡
邊
専
門
官

１
－
１

一

通直松
田

近
藤

1■■ 中西西

一
睡
一

通直 早川 』■■■■

L 』

F]

橋 木畠
直通一■■■■■■

1■■

』垂厚 科学鯛査係

L
少年法規事件係

溺査制度係木

村

上
條

鬘目
黒
河

野
崎

西
田

直通

■■■■■

少年資料係

1■■

ー ■■■ (FAXへ転送一家事手続第一係 家事法規事件係

一

通直

一

通直

園
３３２

－
４4－230 4－231 4－232

最 裁判所図古今
向 配置図書 館職 員

令和4年4月1日現在
寺

（整理課 ） （ 総務課 ）

／ 、

テ
ー
ブ
ル

、 ノ

□

（保管係） （参照係） （閲覧係） （庶務係）

＊ 4階出納室■■ 2-501

(雑誌索引係） （整理係） （受入係）

＊ 図書の貸出し；閲覧は受付カウンター

直通3264~8537 ＊○係長

上 杉

整理課長

q■■
直通■■■■■■ 直通

小林

畠'1館長
一
一

,〆頁
1

J
唾

原 口

総務課長

q■■
直通■■■■■■

菅 野

課長補佐

(庶務主任）

直通

■
口■■ ■■■

○内田

直通

－0■■一

濱田

母 』

○吉田

直通

ｂ
一

一
・

≠
・

口塁里

山 口

熊 本

課長補佐

q■■
直通一

〆、

Lノ 自全ロ

ー

古
向

直通
可

杉崎

－1■■－

畑田

○癖
。

直涌
’

山下

－|■■一

佐藤

○齋藤

直通

一
一

藤田

齋藤
課長補佐

直通

1■■
■■弓 蘂

○村松

直通

一

一
一

香取

5家 隣

○鈴木

I■■
直通

藤代

FAX

【図客館棟地下1階】

運転手控室

【いずみ寮1階】

A棟
一
「$

ー一2 －ー中一.〒 写一 一F

［弓に回
人事係
DI■I■■■ 、,一

DI■■■■■

司法研修所配置図庶務係
DI■■■■

匹

一
》
】
一
一
榊
画
一

B棟

ｑ
，
０
１
酷
Ｂ
■
瓜

謎

国

蝿ロ

垣

(令和4年4月8日現在〕

図書係
【本館】
〒351－0194

・埼玉県和光市南二丁目3番8号
TELO48-460-2000(代表）

FAX| I(総務課）

|菫諭蕊"1
｜

係務

剖
州
回小一
ＸＡ
腰
Ｆ

刑
霧

ひかり寮1階

I■■

直通

■■■■■

■I■

■■■一■ﾛ■

総務課寮務係

FAXl 樫凹
I

’

【本館4階】
講師室C
l■■

講師室B

I■■ ’
森l

旦
森
■■■■■■■

桝
画
窪
。
癖
画

薄井

一

高森 細谷

ニラ
不破 世森

ロー一元

榧
画
繩
ロ
寒
】

刑裁合議室

l■■

民裁合議幸

■I■癖
陶
画

癖
榊
画

号
酢
畑
口

菫引
正門守衛所
北門警備詰所

【本館棟】
大会議室
特別会議室
中会議室A
中会議室B

法廷教室
企画二課(資料)分室

総務課(貸与)分室

本館玄関

－部会議室

【図害館棟】
図書室(事務室）

図書室カウンター

食堂
多目的ホール

中央監視盤室
清掃業者控室
書店
売店

『
】

蝿
画

梱
酉

率
車

向井

三二
安岡

一三 垂
石田

1 －■

黒|豐隙
一
国
ロ

『
酉
】
画
画
。

DI■■■■

刑戴教官室

nI■■I■■

刑裁教官室

DI■■■■■

民裁教官室

DI■■■■

民裁教官室

｜型
＆
祁
一
獺
車

部

画

哩
卓

民
一

幽
雌

’
一

天
日
一

正
劃

幽
民弁合湛室

画

書川|蒲
一■■
B－

ﾛ■■

[堂」
DI■■■■

検察教官室

剖
画

l｜ ’ ｜ 武

蒔

車

DI■■■■

検察教官室 』
再
口
車
二
画
■
ロ

圓圓圓圓圓口国 民事弁腰教官室DI■■■■FAXl－

【本館1階】 【本館1階】 【本館2階】

堂皇」 T一.~. ~‐ーー‐‐‐-一一一一・－－－－－．－一一一一一一一

， 【別館】
I 〒351－0104

｜ 埼玉県和光市南二丁目3番5号
! TELO48-468-7121(研修庶務係）

■■■■■■■■(企画係）
I FAX| _ |1

図詞

序贈
資料係

企画第二課（資料） 教材第一係

FAX■■■■■■■

！ 』別館2賭】

暑
鶚
宅

〆‐ ～、
｜ 電話はダイヤルイン方式により各 ！
所属へ直接着信が可能です。各所
属へは, ｜

(DI)をダイヤルしてください。

本館･別館間は内線ではつながり
． ませんので,ダイヤルインを利用し ｜

'、てください． ノ「
_ノー一

Ｉ
ｌ
Ｉ
Ｉ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ

度係朧

》
ｐ
ｐ

Ｄ■■一十一I■■

国’

管理係
教材第二係 経理係

経理腺 FAX’ ｰ』 刑事弁瞳教官室 DIn■■■■ FAXl 〃

【西館1階】

DI■■■■■

I

企画第一展 FAX ’ ゞ 』 【研條棟】
図書室
ITルーム

多目的室
施設管理室

【なごみ寮】
寮事務室

総研守衛室
守衛ボックス

阻隔召
ロ
画
亘
阜臣臣｜囮|圓臣鷹1瞳1｢惠1加川’

－1■■

岩本I
DI460-2045

翠
画 詞

一
画

厩
一
睡 蟇

企 画 係 研修庶務係

・

・

｜

’

森下|佐々木

直通

秘可 ’企匿第二腺(企■） 蛎査係
FAXI ’

一部教官室 〃

FAX I －
企画係

’

趣
酉
睾
亘

西畑|亀舞
－1■■－

黒松|聯
藩’
■■

石繍|虫本
－1■■一

隻野|布川
徳永|志賀
I■■

川上

ロ■■
､1－

雪
】
DIZ35－8973

森田|大滝
I■■

清田|永野
ﾛ■■

藤井

｡,二
渡部

.!呂
率
酉

垂
ロ

野口|震。
－1■■ー

久保|薦
毒
。

鋼
酉
恒

毛受

I■■
DI■Ⅱ■

本多(進）
■■

Dll■■

裁判所職員総合研修所配置図
（令和4年4月1日現在）

〒351-0196

埼玉県和光市南二丁目3番5号
TELO48-452-5000(代表）

管理棟5階

家裁調査官研修部教官室 (FAX)I -=

一
家裁調査官研修部部長室

1
企画研修第二課 （FAX)■■■■■■■
課長補佐 課長

直■■■■■垂 」

｜ 石黒， 」 ｜勘， ’

第二研究室

研究企画官

Ⅶ

君
歴

語
一

係第修研

匪
一

係第修研

飴
一

直通I 1
(代理応答不可） 直■■■■■

管理棟4階

総務課 (FAX)1■■■■■■

課長補佐 課長

「謂
匪 ■

豆’

経理課 (FAX)■■■■■■■
課長補佐 課長■

｡

’

管壬里ｲ粟

人事係 庶藩ｲ系 用度係 経理係

雷弓F舅司
直■■■■■直■■ﾛ■■■

－畠

L」
手

頂q■■■■■

直ﾛ■■■■■■
副 1度覇係）

團 に願係〔図毎資料担当

管理棟3階 管理棟1階

書記官研修部教官室 筐 （FAX）
第一研究室 書記官研修部

部長室

医務室

｢冨司「雷呵「画日
研究企画官

直■■■■■■■■

ロ－藍■届閻 扇燕一

円■■
直通’ －－－－－－．
(代理応答不可）、

一

塞記官実務研究員

直I |

直■■■■■■■

直■■■■■■■

階管理棟2 宿泊棟1階 守衛室

｢肴
一般研修部教官室.企画研修第三課(FAX)■■■■■■

課長補佐 課長

間間阿阿

企画研修第一課 (FAX)■■■■■■■
課長補佐 課長 課長補佐

府1愚悪

総務課

寮務係

調杳係

企画係 カウンセリング室内■■‐ 直■■■■■■
車庫 直I K司研本館）

研修事務室 内I■■･■■1 回■■■■■■
中央監視室 内■■

食堂事務室 内■■｡■■国■■■■■■
図書室 内I■■
印刷室 内■■

和光別館警備室・内ﾛ■■

儲
企画調整係 研修係 直■■■■■■■

研修第一係

L益」
直■■■■■

一
研係第修

隆司霧。 呵■■■■■
直

郵
二

語
。
癖
。

。

↑
滕加

秘
。

棒
■
’

西澤

l■■

語
。

幅
。

輌
画

霜
。

中村(智）

■■
諾
。

川崎(幸）
ロ■■

夢
。
蔀
。誇

酉

鐸
。

誼
。

錨
。
田口(一）

■■

霊
。

小林(沙）

■■
吉野(浩）

■■■

銅
。

率
。

謡
。

韓
。

鑑
画
祠皐

l■■■■

鵠
室

剛
。
吉野(多）

■■

佐藤

高橋(和）

■■